
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
« Детский сад Березка»

(МБДОУ «Детский сад «Берёзка»)

ПРИКАЗ

п. Сатинка / / / i '

О внесении изменений

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.01.2023 г. № 50 " в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020 г. N 236 ", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема, перевода и отчисления 
воспитанников в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 
учреждении «Детский сад «Берёзка», Сампурском филиале муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
«Берёзка» следующего содержания:

1.1. В разделе II Правила приёма воспитанников в МБДОУ п. 2.3. 
изложить в следующей редакции:

«2.3. В МБДОУ принимаются дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет. 
Документы о приеме подаются в МБДОУ, в которую получено направление 
в рамках реализации муниципальной услуги, предоставляемой 
администрацией Сампурского района, по постановке на учет и направлению 
детей в образовательные учреждения Сампурского района, реализующие 
основные образовательные программы дошкольного образования.

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение 
по основным общеобразовательным программам в муниципальную 
образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 
(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, 
опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 
исключением случаев, > ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ н н ы х  частями 5 и 6 статьи 67 
Федерального закона г. N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федераци:

Заведующая — Е.В. Гонтарева


